
El &lillfrfliť"ffiM^5ilo6B|ý

Název: Zápis z jednání ku|atého stolu k oPz+

Datum: 2I'  7 '  2022 v 9'00, S|oup, zasedací místnost MAS

Přítomni:
Soňa Kubíková (ob|astnícharita B|ansko), Iveta Pernicová (ob|astní knihovna Sloup), Robert Hořava
(Podané ruce o.p.s.),  Ro.mana Vašátková ((Podané ruce o.p.s.),  Romana Je|ínková (Práh j ižní
Morava), Pave| Kuchyňa (ŘKF Lipovec - komunitní centrum Lipovec), Tomáš Burgr (DDM B|ansko),
Soňa Konečná (Žirafa Bí|ovice, z's.), Tomáš Vybíha| (JedoBoti, z.s.).

Přítomni zaměstnanci kanceláře MAS:
Ing. Jozef Jančo
Ing. Petr Revenda
Ing. Michae|a Ho|omková

Program:
1' Yýzva, termíny, pří|ohy projektu
2. I'ndikátory
3. Ukoly

1. Výzva
Prvním bodem programu ku|atého sto|u k přípravě akčního p|ánu a žádosti o podporu oPz+ pro
programové období 2o2l-2o27 by|o představení vyh|ášené výzvy'

Ing. Michae|a Ho|omková shrnula zák|adní parametry výzvy Podpora komunitně vedeného místního
rožvoje' Upozorni|a paftnery na pří|ohu č. 1 Pracovní pozice způsobi|é k financování z přímých
nák|adů projektu a poprosi|a přítomné o podrobné nastudování těchto pozic a případnou úpravu v
projektech. V této souvis|osti započaIa diskuse o Iimitech ISPý Ing. Michaela Ho|omková s|íbiIa, že
zaš|e odkaz na aktuální tabu|ky, jakmi|e jej obdrží.

Ing. Michaela Ho|omková také nastíni|a termíny pro f ina|izaci akčního p|ánu i  samotného podání
žádosti o podporu' Učastnícijednání se mohli vyjádřit ke svým časovým možnostem, v souvis|osti s
p|ánovanými dovo|enými v jednot| ivých organizacích. Spo|ečně se všichni shod|i ,  že žádost bude
podána ideá|ně v druhém týdnu v srpnu. Dá|e Ing. Michae|a Ho|omková upozorni|a přítomné, že bude
třeba vyp|nit pří|ohu Žadate| a partneři s finančním příspěvkem a že paftnerské sm|ouvy v tuto chví|i
připravovat nemusíme, protože se budou dok|ádat až později.

S paní Soňou Kubíkovou, zástupkyní Charity B|ansko, s i  Ing. Michae|a Ho|omková ujasni|a zá|ežitost i
týkající se de minimis. Pokud nám některá z k|íčových aktivit projektu bude vyhodnocena jako
aktivita, která zak|ádá veřejnou podporu, dotknou se podmínky pro veřejnou podporu pouze dané
aktivity, případně žadate|e.

2. Indikátory
Ing. Michae|a Ho|omková se znovu vráti|a k tématu indikátorů. Zopakova|a, že každé opatření musí
mít stanovené 3 indikátory: ce|kový počet účastníků, kapacita podpořených s|užeb a využívání
potřebných služeb' Dá|e účastníky upozorni|a na nezávazkové indikátory a na indikátory uveřejněné
v obecných pravidlech, které bychom všichni mě|i také s|edovat. Pan Hořava mě| dotaz oh|edně
monitorování osob, Ing. Michae|a HoIomková ho odkázaIa na vzor monitorovacího Iistu a
zodpovědě|a, že osoby zapojené v projektu musíme vykázat nejpozději k datu ukončení projektu.

Jednotliví účastníci by|i vyzváni, aby s jistotou stanovi|i a|espoň indikátory za 6 |et, z důvodu
plánované finaIizace akčního p|ánu. Na toto téma pak naváza|a diskuze, týkající se navazujícího
projektu MAS. Ing. Michaela Ho|omková upozorni|a, že indikátory za 2' projekt MAS mohou
zohledňovat účastníky z prvního projektu (budou se moci počítat zase).



!|fu&lilifrftiť. n)
|trAs i{oř.Ydcý

Tabu|ka zobrazuje přeh|ed dohodnutých indikátorů na období 6 |et (resp' 5 |et)'

účastníci místa/úvazky využívání

Podané ruce 20 10 r20

Charita 0 2 200

Knihovna B 30 50

Lipovec 30 47 200

DDM - tábory 160 40 0

DDM - komunita 0 20 130

]edoboti - tábor 20 15 0

Jedoboti  - k lub 20 10 0

ledoboti - workshop0 15 20

Bí|ovice nad
0

Svitavou
15 225

o|omučany 40 150 100

Prah 30 1 30

e. Úkoly
Ing. Michae|a Ho|omková zdůrazni|a, že je třeba vytvořit:
1) Podrobný popis rea|izovaných činností a vyzva|a partnery k zas|ání těchto popisů. Avizova|a, že
tento popis budeme dokládat jako samostatnou pří|ohu, a že je třeba, aby z něj by|o patrné, jaké
konkrétní činnosti budeme realizovat, jaké nák|ady jsou s danou činností spojeny a kdo (jaká pozice
v projektu) bude činnost vykonávat.

2) Popis zapojení partnera do jednot|ivÝch fázi operace' V této spojitosti by|y navržen.y 3 zák|adní
fáze _ příprava projektu, rea|izace projektových aktivit a vyhodnocení a evaluace. Učastníci by|i
vyzvání, aby se prostřednictvím mai|u vyjádři|i k tomuto tématu.

Ing. Michae|a Ho|omková poděkova|a za spo|upráci ,  shrnu|a dom|uvené termíny a úko|y a ukončila
zasedání ku|atého sto|u v 11:00 hodin.

Zapsala:

Ing' Michae|a Ho|omková ,.t' /

..,f:0Í,<'-


